

شیعه و سنی از سعودی‌ها منزه جرنده



رابرت فیسک: «عربستانی‌ها هر هفته که می‌گذرد بیشتر از قبل در مشکلات فرو می‌روند. آنها که در یک جنگ مضحک در یمن گرفتار شده‌اند، اکنون از بیابانه متعلق به حدود ۲۰۰ روحانی سنی مذهب که در آن وهابیت را «یک تغییر شکل خطرناک از مذهب سنی اسلام» توصیف کردند، ناخرسندند. از جمله این روحانیان، احمد الطیب، شیخ الازهر - که مهم‌ترین مرکز علمی سنی‌ها در جهان اسلام محسوب می‌شود- است. شیخ الازهر حدود یک سال پیش نیز به آنچه «تفسیرهای فاسد از متون مذهبی» خوانده بود، انتقاد کرد و اکنون نیز خواهان بازگشت به «مکتب معرفتی بزرگ» خارج از عربستان سعودی شده است. نشست مهم این روحانیان سنی در حالی در شهر گروزی، مرکز جمهوری چین برگزار شد که تقریباً از سوی همه رسانه‌های جهان نادیده گرفته شد. با این حال، این نشست حتی می‌تواند حادثه‌سازتر از جنگ داخلی سوریه باشد. بیابانه حاصل از این نشست که آشکارا مورد تأیید ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه قرار گرفت، می‌تواند چیزی در سطح طرد عربستانی‌ها از سوی روحانیان مذهب‌سنی باشد. اگرچه این روحانیان مستقیماً نام عربستان را ذکر نکردند، اما بیابانه آنها یک روایوری شگفت‌انگیز علیه کشوری است که هر ساله میلیون‌ها دلار پول صرف هزاران مسجد و مدرسه و روحانیان وهابی در سراسر جهان می‌کند. از نظر سنی‌هایی که در چین نشست داشتند، خطرناک‌ترین انتقاد وهابیت این بوده که اجازه به خشونت علیه هر کس‌کی که به آن معتقد نیست، شامل مسلمان‌هایی که تفسیر وهابی را رد می‌کنند، داده است. گروه‌های القاعده، داعش و طالبان اصلی‌ترین گروه‌های خارجی پایبند به این فرقه در خارج از عربستان و قطر هستند. لازم به ذکر نیست عربستانی‌ها بارها تأکید می‌کنند که با هر گونه تروریسم مخالف هستند. واکنش آنها به اعلامیه گروزی حیرت‌انگیز بود. در همین راستا، عادل الکلبانی، امام جماعت مسجد ملک خالد بن عبدالعزیز در شهر ریاض، گفت: جهان اکنون آماده می‌شود تا ما را بسوزاند. همانطور که نروایی گفت: خبرهایی بد برای عربستان همچنان ادامه دارد. روزنامه لبنانی الاخبار در آغاز مناسک ۵ روزه حج، یک پایگاه داده منتشر کرد که براساس آن طی ۱۴ سال با ۹۰ هزار حاجی از سراسر جهان جان خود را از دست داده‌اند. از جمله کسانی که ایران در قاعده منا از دست داد، غضنفر رکن‌آبادی، سفیر سابق ایران در لبنان است. بعد از این اتفاق همچنین ای‌تاله خنامه‌ای، رهبر عالی ایران حملات بی‌سابقه‌ای را علیه عربستان انجام داد و عربستانی‌ها را متهم به جنایت کرد. رهبر ایران خاطر نشان کرد است: «حکام فتنه‌انگیز عربستان سعودی» با تشکیل و تجهیز گروه‌های تکفیری و شرور، دنیای اسلام را گرفتار جنگ‌های داخلی و قتل و جرح بی‌گناهان کرده‌اند.» با این حال یک چیز کاملاً مشخص است و آن این است که برای نخستین بار عربستانی‌ها هم مورد حمله رهبران سنی‌ها و هم رهبران شیعیان به طور همزمان قرار گرفته‌اند. در عین حال حضور احمد الطیب، شیخ الازهر از یک جهت دیگر نیز برای عربستانی‌ها ناراحت‌کننده است چرا که آنها از زمان کودتای ژنرال السیسی در بیش از ۳ سال پیش در مصر میلیون‌ها دلار به اقتصاد این کشور تزریق کرده بودند. اکنون عربستانی‌ها باید بپرسند چه اتفاقی برای رهبران متملقی که معمولاً چاپلوسی آنها را کرده‌اند، افتاده است؟ روحانیان از کشورهای کویت، لیبی، اردن و سوئد در گروزی حضور داشتند و صلابت احمد حسون، مفتی اعظم سوریه نیز در این نشست حضور داشت. میان رمضان قدیروف، رهبر جمهوری چین و میزبان نشست اخیر و همچنین محمد بن زاید آل‌نهیان، ولیعهد ابوظبی ارتباطات نزدیکی برقرار است. خود این کنفرانس البته به دست ولادیمیر پوتین افتتاح شد که نشان می‌دهد او چگونه درباره عربستان فکر می‌کند. با این حال هیچ یک از روحانیان سنی که در این نشست بوده‌اند از او نخواهند حمایت جنگنده‌هایش در سوریه را متوقف کند. از آنجا که این نشست در پس‌زمینه شکست احتمالی داعش و جنایت‌های آن انجام شد، مسلمانان آنها چنین درخواستی نمی‌کنند. البته اینکه چنین به عنوان یک جمهوری دارای تاریخی از خونریزی، خشونت و همچنین شبه‌نظامیان وهابی خود در روسیه به عنوان محل چنین کنفرانسی انتخاب شده، یک طعنه است که از نظر شرکت‌کنندگان کنفرانس پنهان نماند؛ اما پرسش‌های واقعی مورد بحث آنها آشکار بود: چه کسانی نمایندگان واقعی مسلمانان سنی در صورتی که عربستانی‌ها کنار بروند، هستند و اینکه آینده عربستان بطور خواهد بود؟ پاسخ چنین پرسش‌هایی می‌تواند انقلابی به وجود آورد.

تخلیگر بر جسته انگلیسی روزنامه یاندیپندنت

پیروزی‌های حزب آلترناتیو «آف‌د» یا «جایگزینی برای آلمان» در انتخابات ایالتی فدرال این کشور باعث نگرانی ائتلاف حاکم دموکرات مسیحی به رهبری آنگلا مرکل، صدراعظم شده است تا جایی که هفته گذشته، میشلین مولر، شهردار برلین برای برانگیختن رعب و وحشت عمومی علیه آلترناتیو، محبوبیت آنها را نشان‌های برای «ظهور دوباره راست‌گرایی و نازی‌ها در آلمان» خواند. همچنین نظرسنجی‌های جمعه گذشته نشان داد این حزب نخواستی بیش از همیشه هوادار پیدا کرده که این محبوبیت حاصل واکنش اجتماعی به سیاست درهای باز آنگلا مرکل و رسیدن یک میلیون پناهنده در سال گذشته به آلمان است. نتیجه این سیاست به وجود آمدن بحران پناهجویان در آلمان بود که خود مرکل دیروز رسماً اعتراف کرد نمی‌تواند آن را کنترل کند. در چنین شرایطی اظهار نظر «یورگ مویتن» رهبر حزب «آف‌د» - به موالات رهبر مونش آن «فراوکه پتری» - که پس از پیروزی در مکلنبرگ - ورپومرن آرزو کرد کشورش از دست مرکل خلاص شود، بر آتش خشم دولتی‌ها بنزین ریخت. اما حتی احزاب اپوزیسیون شامل حزب سوسیال دموکرات و ائتلاف مخالف جناح چپ (دی‌لینک) و سبزها در بوندستاگ هم با اینکه باز ریزش آرای ائتلاف حاکم سود می‌برند، همانند مرکل و دولت‌مدانش «جایگزینی برای آلمان» را خطرناک توصیف کرده و آن را افراط‌گرا می‌خوانند. حزب آلترناتیو که در اصل یک حزب محافظه‌کار دست راستی است و حتی همانند ۲ حزب تشکیل‌دهنده دولت، «سی‌دی‌یو» و «اس‌سی‌یو» ارزش‌های سنتی و مسیحی را نمایندگی می‌کند، در ماه‌های اخیر توانسته کرسی‌های قابل توجهی در پارلمان‌های ۵ ایالت از ۱۶ ایالت فدرال آلمان به دست آورد. بویژه آخرین دستاوردهای آنها برای کسب کرسی در پارلمان‌های ساکسونی و مکلنبرگ - ورپومرن و برلین (اگرچه در انتخابات هیچ‌یک از این ایالت‌ها حزب اول نشدند) باعث شده پیش‌بینی‌ها درباره سقوط تاج و تخت ۱۱ ساله خانم صدراعظم قوت بگیرد. بویژه پیروزی‌های نمایان در ایالت‌های شرقی مکلنبرگ - ورپومرن که آنگلا مرکل در آن بزرگ شده و شکست بخش مهمی از آرای حزب مرکل در ایالت آلترناتیو

نتایج آخرین نظرسنجی سراسری در آلمان که توسط شبکه دولتی «آر‌دی» منتشر شد نشان می‌دهد اگر همین امروز انتخابات پارلمانی در این کشور برگزار شود، حزب «آف‌د» یا «جایگزینی برای آلمان» ۱۶ درصد آرا را به دست می‌آورد. این حزب روز به روز طرفداران بیشتری را جذب می‌کند و در حال حاضر موفقیت‌های در پارلمان‌های فدرال کسب کرده به طوری که در ۱۰ تا ۱۶ پارلمان محلی کرسی‌هایی دارد. فراوکه پتری، رهبر مونش این حزب در گفت‌وگو با شبکه یورونیوز تلاش کرده است از اتهام افراطی بودن که توسط سیاستمداران حاکم به جریان آلترناتیو

تداوم تظاهرات سیاهان در شارلوت علیه تبعیض

آیا آمریکا گرفتار جنگ داخلی است؟



از چند ماه پیش تاکنون، چندین ایالت در آمریکا شاهد خشونت‌ها و درگیری‌های نژادپرستانه میان سیاهان و نیروهای پلیس بوده‌اند؛ ایالت‌هایی مانند تگزاس، شیکاگو، اوکلاهاما، مینه‌سوتا و... از هفته گذشته نیز شهر شارلوت در کارولینای شمالی با اعتراض‌های گسترده ضدنژادپرستی همراه شده است. تظاهرات کنندگان شنبه‌شب در ادامه تظاهرات و اعتراضات در شهر شارلوت، بر توقف خشونت و تیراندازی‌های مرگبار نیروی پلیس آمریکا علیه سیاهپوستان تأکید کردند. معترضان همچنین برای مدتی کوتاه بزرگراه مهم «اینتراستیت ۲۷۷» را بستند و مقابل ساختمان اصلی نیروی پلیس این شهر تجمع کردند. این تظاهرات برای پنجمین شب متوالی ادامه داشت. تظاهرات و اعتراضات در این شهر در حالی ادامه یافته است که بعد از دستور فرمانداری کارولینای شمالی مبنی بر برقراری حالت فوق‌العاده، نیروهای گارد ملی در خیابان‌های شهر مستقر شده‌اند. با ادامه این تظاهرات ضدنژادپرستی، پلیس شهر شارلوت تصاویر ویدئویی مربوط به تیراندازی یکی از نیروهای خود به اسکات سیاهپوست را منتشر کرد. در این تصاویر ویدئویی، کیت لامونت

موج آلترناتیو جایگاه خانم صدراعظم را از خاستگاه تا پایتختش تهدید می‌کند

آیا آلمان از دست مرکل خلاص می‌شود؟



باعث شد پیشتر از حزب حاکم در مرکز قدرتش برلین به پایان برسد. مرکل اگرچه مسئولیت شکست‌های حزبش را پذیرفته اما هم‌زمان جنگ تبلیغاتی وسیعی را برای بدنام ساختن «آف‌د» به راه انداخته است. او این حزب را که ۳ سال پیش توسط متحدان سابقش در وزارت کشور تاسیس شده، در ارتباط با جریان نژادپرستانه پگیدا خوانده و همچنین از سازمان اطلاعات آلمان خواسته بر این حزب نظارت کند. او همچنین با این شعار که «سنتی می‌توان مجدداً اعتماد مردم را جلب کرد؟» در صدد چرخش‌های اساسی در سیاست درهای باز خود به روی پناهجویان است و در هفته‌های اخیر شمشر را برای اخراج پناهجویان از رو بسته است. اما رسانه‌های جریان اصلی آلمان در حالی همصدا با احزاب حاکم و اپوزیسیون، جریان رو به گسترش آلترناتیو در میان زمین‌های طبقه متوسط را شیهه نواز می‌کنند می‌خوانند که به نظر می‌رسد این جریان محصول یک ناراضیاتی عمومی از نسیخه‌برداری سیاست‌های کلیشه‌ای اتحادیه اروپا توسط نظام حاکم بر آلمان است. «آف‌د» هم‌زمان مطالبات نسل‌های نو و بازنشسته ژرمن‌هایی را نمایندگی می‌کند که در مقابل تحولات شتابان اتحادیه

اروپایی می‌خواهند از هویت ملی‌شان دفاع کنند اما در عین حال نمی‌توان منکر شد که برخی شعارهایش مانند سربازی اجباری برای مردان یا حق نگهداری و حمل اسلحه بیشتر متاثر از جمهوری خواهان آمریکاست تا بدل‌های اروپایی‌اش. جریان حاکم «جایگزینی برای آلمان» را صرفاً به عنوان دشمن مهاجران و مسلمانان معرفی می‌کند حال آنکه این حزب بشدت از نظام واحد یورو هم انتقاد می‌کند و خواهان بیشتر شدن نقش سنتی خانواده‌ها در تربیت کودکان، سختگیری در طلاق، سختگیری یا ممنوعیت سقط جنین، راه‌اندازی نیروگاه‌های اتمی و عدم سرمایه‌گذاری در رابطه با گرمایش زمین و ایجاد رسانه‌های دولتی نیز است. «آف‌د» که ۳ سال پیش توسط «الکساندر گولاند» یک روزنامه‌نگار برجسته راه‌اندازی شد که متحد سابق دولت فعلی و از مقامات سابق وزارت کشور بود، محبوبیتی غیر قابل انکار دارد. که اصلاً بعید نیست آرزوی مویتن، رهبر مذکرش را برای به زیر کشیدن مرکل و جناحش از قدرت محقق کند. اما تحلیلگران معتقدند جریان آلترناتیو تنها قدر است آرای بخشی از حامیان سوسیال‌دموکرات‌ها و مرکل را بریزند و آنها را به نفع خود جمع کند

فراوکه پتری رهبر حزب آلترناتیو:

ما افراطی نیستیم

وارد می‌شود دفاع کند. او می‌گوید «ما افراطی نیستیم.» و معتقد است لقب افراطی را کسانی مثل مرکل بر این‌جریان سیاسی ندهاند تا مردم را از آنها بپراشاند. پتری می‌گوید: «باید این واقعیت را باور کنیم که بحث کردن، برای حل کردن مسائل است نه برای لاپوشانی آنها ما آلمان‌ها در لاپوشانی کردن مسائل خیلی واردیم و حتی پیش از طرح روشن مساله، دنبال اجماع



نظر و توافق هستیم. فکر می‌کنم برای همین است که خیلی از شهروندان ما دیگر به احزاب سیاسی و سیاستمداران اعتقادی ندارند، چرا که به سادگی حس می‌کنند سیاستمداران آنها را جدی نمی‌گیرند و دیگر اینکه اساساً احساس می‌کنند سیاستمداران به آنها خیانت کرده‌اند، چون حقیقت را نمی‌گویند.» رهبر حزب «آف‌د» همچنین می‌گوید اکثریت کشورهای اروپایی آماده

اندیشمند و نویسنده اردنی ترور شد

«ناض حتر» قربانی جریان تکفیری



ناض حتر، نویسنده و اندیشمند معروف اردنی روز گذشته مقابل دادگاه‌گستری در امان هدف ۳ گلوله قرار گرفت و بعد از انتقال به بیمارستان بلافاصله جان سپرد. منابع امنیتی اردنی می‌گویند عامل این ترور دستگیر شده و تحقیقات در این زمینه آغاز شده است. حتر از روزنامه‌نگاران طرفدار دولت سوریه محسوب می‌شود و مخالفان زیادی در اردن داشت به طوری که برخی منابع انگشت اتهام را به سمت اخوان المسلمین اردن نشانه می‌گیرند که اعضای آن توانستند بعد از ۶ سال تحریم، در این دوره از انتخابات پارلمانی چند کرسی را از آن خود کنند. ناض حتر، فارغ‌التحصیل رشته فلسفه و تفکر سلفی معاصر از دانشکده علوم اجتماعی و فلسفه دانشگاه اردن بود. وی در سال ۱۹۹۸ نیز هدف ترور نافرجام قرار گرفت. ناض حتر مقاله‌ها و مطالب بسیاری را در رسانه‌ها علیه رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی در اعتراض به حمایت این کشور از وهابیت و تروریسم منتشر کرده بود. حتر نویسنده روزنامه لبنانی الاخبار بود. انتشار مطالب وی در رسانه‌ها و نشریه‌های اردنی از سپتامبر ۲۰۰۸ ممنوع شد. در همین راستا، خلیل حرب گفت، ناض حتر به دلیل مواضع ضد

سعودی و ضد وهابی و مخالفتش با سیاست‌های آمریکا برای تجزیه منطقه، ترور شده است. خلیل حرب که روزنامه‌نگار روزنامه السفير لبنان است، تصریح کرد، ناض و امثال او به دلیل مواضع ضد سعودی و مخالفت با سیاست‌های آمریکا در منطقه، پیوسته در طول سال‌های گذشته در معرض حمله، تهدید و تکفیر قرار گرفته‌اند. وی ناض حتر را شهید روزنامه‌نگاری و آزادی بیان و اندیشه توصیف کرد که با تفکر جاری در منطقه و جریان وهابیت که خون و جان مسلمانان و اعراب را در سراسر جهان به بازی گرفته است، مخالف بود. این روزنامه‌نگار لبنانی تأکید کرد هر کس که با این جریان (مخالفت با وهابیت و سیاست‌های آمریکا در منطقه) همراه باشد، زندگی و جانش پیوسته در خطر است. وی در ادامه ناض حتر را قربانی جریان تکفیری دانست. از سوی دیگر، محمد مومنی، وزیر مشاور در امور اطلاع‌رسانی و سخنگوی رسمی دولت اردن جنایت صورت گرفته علیه روزنامه‌نگار برجسته اردنی را محکوم کرد. محمد مومنی به خبرگزاری بتر گفت: کسی که دست به این جنایت زده قصاص عادلانه خواهد شد تا عبرتی برای کسانی باشد که چنین جنایتی را در سر دارند.

چهارشنبه



قتل بانوی محجبه در پاریس

یک بانوی محجبه بر اثر شلیک گلوله از سوی یک فرد ناشناس، در پایتخت فرانسه کشته شد. پلیس فرانسه گفت: یک فرد ناشناس سنوار بر موتوسیکت این بانوی محجبه ۳۰ ساله را هنگام عبور از یکی از کوچه‌های منطقه مسلمان نشین بانتان در شمال پاریس به قتل رساند. جمعیت مبارزه با اسلام‌هراسی در فرانسه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: باید قتل این بانوی مسلمان از منظر وقوع جنایت و سایر موارد بررسی شود، زیرا وی محجبه بوده است. اسلام‌هراسی در فرانسه اخیراً در پی وقوع حملات در پاریس رشد کرده است.

تأیید حریری

برای ریاست جمهوری عون

منابع آگاه در بیروت در مصاحبه با روزنامه عکاظ گفتند تأیید سعد حریری، رئیس جریان المستقبل برای انتخاب میشل عون، رئیس فرانسوی «تغییر و اصلاح» به عنوان رئیس‌جمهور لبنان آماده شده است و فقط به برخی اصلاحات جزئی و کوچک نیاز دارد که آنها نیز ظرف چند روز رفع خواهند شد. با توجه به اینکه میشل عون از حمایت حزب‌الله نیز برخوردار است در صورتی که سایر گروه‌های لبنانی نیز به موضع اعلامی خود عمل کنند، می‌توان پرونده انتخابات ریاست جمهوری را با انتخاب میشل عون خاتمه یافته تلقی کرد.

سفر یک هیأت نظامی اردنی به

سرزمین‌های اشغالی

روزنامه صهیونیستی یدعیوت اخارونوت اعلام کرد یک هیأت ۱۲ نفره از ژنرال‌های اردنی به صورت محرمانه به فلسطین اشغالی رفته‌اند و با مقامات و افسران عالی‌رتبه این رژیم دیدار کرده‌اند. این سفر بنا به درخواست اردنی‌ها مخفی مانده و اوج آن زمانی بوده که هیأت اردنی در کنفرانسی بین‌المللی (در فلسطین اشغالی) درباره ارتش شرکت کرده‌اند. طبق این گزارش، آفرایم هیلفی، رئیس سابق موساد در سخنانی در این کنفرانس صلح میان امان و تل‌آویو را برای منطقه مهم خوانده است.

سرکوب تظاهرات حامیان شیخ

عیسی قاسم

شیعیان بحرین شامگاه شنبه با برگزاری تظاهرات در مناطق مختلف حومه منامه، پایتخت این کشور و همچنین شهر ستره در شمال شرق بحرین با شیخ عیسی قاسم، روحانی سرشناس بحرینی اعلام همبستگی کردند. طبق اعلام منابع محلی، نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه با شلیک گاز اشک‌آور به‌سوی تظاهرکنندگان تلاش کردند آنان را متفرق کنند و به تظاهرات پایان دهند. نیروهای امنیتی بحرین همچنین با حمله به خانه‌های مردم در منطقه دستمان، علی محمد حبیب آل ضیف، جوان مبارز بحرینی را بازداشت و تمام وسایل الکترونیکی وی را مصادره کردند.

استفاده آمریکا از تسلیحات ممنوعه

در عراق

روزنامه واشنگتن‌پست با استناد به تصاویر و فیلم‌هایی که پنتاگون بخش کرد، نوشت: نیروهای آمریکایی که در عراق با داعش می‌جنگند، از ماده شیمیایی فسفر سفید با کالیبر ۱۵۵ میلیمتر استفاده می‌کنند. این روزنامه آمریکایی افزود: توجیهات پنتاگون درباره استفاده نیروهای آمریکایی از ماده سوزاننده فسفر سفید که قانون بین‌الملل استفاده از آن را جز در مناطق خالی از سکنه ممنوع کرده است، قانع‌کننده نیست. جان دوریان، سخنگوی ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش می‌گوید: ماده فسفر سفید در مناطق خالی از سکنه و فقط برای امور «ایجاد نشانه در هوا برای پیشروی نیروهای زمینی، رصد و کنترل و ایجاد پرده دود با هدف استتار» و با پایبندی کامل به قوانین جنگ استفاده می‌شود.

پیروزی کوربین در انتخابات

حزب کارگر

سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان در انگلیس بر سر انتخابات درون حزبی حزب کارگر، نتیجه این انتخابات مشخص و منتشر شد. جرمی کوربین که سال گذشته توانسته بود در انتخابات این حزب با کنار زدن رقیب او اولین بار بر سمت رهبری حزب کارگر برسد، بار دیگر توانست این سمت را در رقابت با یک فرد دیگر از آن خود کند. جرمی کوربین در اولین اظهار نظر پس از اعلام پیروزی در انتخابات قول داده که درصدد ایجاد «تغییر واقعی در کشور» است.